
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от  3 декабря    2024 года.                                                                                    №   345  

             с.Тросна              

 

О внесении изменений в постановление администрации Троснянского 

района от 12 марта 2024 года № 48 «О мерах по организации отдыха и 

оздоровления детей в Троснянском районе в 2024 году» 

 

            В соответствии с решением Троснянского районного Совета народных 

депутатов от 28 ноября 2024 года № 156 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории Троснянского района Орловской области, призванных на 

военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо 

заключивших контракт и членов их семей» администрация  Троснянского 

района  п о с т а н о в л я е т:  

 1. Внести в постановление администрации Троснянского района от 12 

марта 2024 года № 48 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей 

в Троснянском районе в 2024 году» (далее – Постановление) следующие 

изменения и дополнения: 

 - подпункт 2.7 пункта 2 приложения 2 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

 «2.7. Первоочередное право на обеспечение путевками в загородные 

оздоровительные лагеря и лагеря с дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных учреждений района предоставляется детям:  

1) граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

Троснянского района Орловской области, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;  

2) граждан Российской Федерации, направленных для прохождения 

военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 



3) сотрудников МВД России, Росгвардии, принимающих участие в 

специальной военной операции; 

4) лиц, призванных на военную службу и службу в войсках 

национальной гвардии по мобилизации; 

5) лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы  

с Минобороны России или находящиеся на службе в национальной гвардии 

(при условии их участия в СВО); 

6) лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом 

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на ВС РФ или национальную гвардию); 

7) иных лиц, которые по заданию федерального органа исполнительной 

власти, Следственного комитета Российской Федерации, органов 

прокуратуры Российской Федерации выполняют задачи, обеспечивают 

выполнение или содействуют выполнению задач в ходе СВО. 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Троснянского района. 

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 

2024 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

  Глава района                                                                      А. В. Левковский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


